I Kompetenzzentren und Spezialist:innen fiir cTTP

Diese Ubersicht listet Kliniken und Zentren auf, die sich auf die Behandlung der erblichen thrombotisch-
thrombozytopenischen Purpura (cTTP) spezialisiert haben. Die hier aufgefiihrten Einrichtungen verfiigen Gber
umfangreiche Kenntnisse und Erfahrungen in der Versorgung von Menschen mit cTTP. Bei Anliegen oder Fra-
gen kénnen Sie sich direkt an die entsprechenden Kliniken und Zentren wenden.

Bitte beachten Sie, dass die Ubersicht ein ,lebendes” Dokument ist. Aktualisierungen kénnen jederzeit vor-
genommen werden.

BADEN-WURTTEMBERG

ALB-FILS KLINIKEN GMBH
Klinik fir Himatologie
Eichertstralle 3

73035 Goppingen

UNIVERSITATSKLINIKUM FREIBURG
Hugstetter Stralle 55
79106 Freiburg

UNIVERSITATSMEDIZIN MANNHEIM
V. Medizinische Klinik
Theodor-Kutzer-Ufer 1-3

68167 Mannheim

BAYERN

Prof. Dr. med. Martin Bommer
& 07161 642790
=Y martin.boommer@af-k.de

2 Prof. Dr. Barbara Zieger
oY barbara.zieger@uniklinik-freiburg.de

A Dr. med. Martin Biichsel
& 0761 27033930
=Y martin.buechsel@uniklinik-freiburg.de

o Prof. Dr. med. Anna-Isabelle Kilsch
< anna-isabelle.kaelsch@umm.de

UNIVERSITATSKLINIKUM AUGSBURG
Stenglinstr. 2
86156 Augsburg

LMU KLINIKUM

Campus GroBhadern

Medizinische Klinik und Poliklinik IV
Nephrologisches Zentrum
MarchioninistraRe 15

81377 Miinchen

UNIVERSITATSKLINIKUM ERLANGEN
Medizinische Klinik 4

Ulmenweg 18

91054 Erlangen

2 Prof. Dr. med. Antonios Bayas
€ 0821 400-2861
2 antonios.bayas@uk-augsburg.de

A Dr. med. Ulf Schonermarck
& 089 4400-0
=Y ulf.schoenermarck@med.uni-muenchen.de

o Prof. Dr. med. Mario Schiffer
€ 09131 85-39002
< med4@uk-erlangen.de
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BAYERN (Fortsetzung)

TUM UNIVERSITATSKLINIKUM
Abteilung fur Nephrologie
Ismaninger Stralle 22

81675 Miinchen

UNIVERSITATSKLINIKUM WURZBURG
Medizinische Klinik und Poliklinik |
Zentrum Innere Medizin (ZIM)
Oberdiirrbacher Str. 6

97080 Wiirzburg

UNIVERSITATSKLINIKUM REGENSBURG
Klinik und Poliklinik fir Innere Medizin IlI
Hamatologie & Internistische Onkologie
Franz-Josef-StrauR-Allee 11

93053 Regensburg

BERLIN

o PD Dr. med. Matthias Braunisch
& 089 4140-2231
> nephrologie.office@mri.tum.de

2 Prof. Dr. med. Kai Lopau
€ 0931201-39301
=Y lopau_k@ukw.de

o PD Dr. med. Oliver Andres
& 0931201-27728
=Y andres_o@ukw.de

o PD Dr. Christina Hart
€ 0941 944-5510
< christina.hart@ukr.de

CHARITE - UNIVERSITATSMEDIZIN BERLIN
Medizinische Klinik mit Schwerpunkt
Nephrologie und Intensivmedizin
Charitéplatz 1

10117 Berlin

HELIOS KLINIKUM BERLIN-BUCH
Klinik fir Kardiologie und Nephrologie
Schwanebecker Chaussee 50

13125 Berlin

BRANDENBURG

Campus Benjamin Franklin
 PD Dr. med. Adrian Schreiber
€ 030450665277

=Y adrian.schreiber@charite.de

Campus Virchow

A Dr. med. Madlen Reschke
€ 030 450-566604

=Y madlen.reschke@charite.de

Campus Mitte
A Dr. med. Evelyn Seelow
=Y evelyn.seelow@charite.de

A Dr. med. Markus Bieringer

€ 0309401-12880
—0 (diensthabender Nephrologe)

4 markus.bieringer@helios-gesundheit.de

Keine Angaben
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HAMBURG

UNIVERSITATSKLINIKUM EPPENDORF

Zentrum fiir Innere Medizin

Ill. Medizinische Klinik und Poliklinik (Nephrolo-
gie/Rheumatologie/ Endokrinologie)
Martinistralle 52

20246 Hamburg

HESSEN

 Dr. Wolf Hassenpflug
& 040741053796
4 hassenpflug@uke.de

UNIVERSITATSKLINIKUM GIEREN

UND MARBURG (UKGM)

Zentrum flr Transfusionsmedizin und Himothera-
pie an beiden Standorten

mit der Sektion Himostaseologie/
Hamophiliezentrum am Standort GielRen
LanghansstraRe 2

35392 GieRen

UNIVERSITATSKLINIKUM FRANKFURT
Medizinische Klinik 2

Schwerpunkt Himostaseologie /
Hamophiliezentrum (Haus 33b)
Theodor-Stern-Kai 7

60596 Frankfurt am Main

MECKLENBURG-VORPOMMERN

fa Prof. Dr. med. Ulrich Sachs
(S 0641 985-41501, —-42700
=Y ulrich.sachs@med.uni-giessen.de

2 Prof. Dr. med. Wolfgang Miesbach
€ 069 6301-5051
>4 wolfgang.miesbach@kgu.de

Keine Angaben

NIEDERSACHSEN

MEDIZINISCHE HOCHSCHULE

HANNOVER

Klinik fir Nieren- und Hochdruckerkrankungen
Carl-Neuberg-Str. 1

30625 Hannover

NORDRHEIN-WESTFALEN

fa Prof. Dr. med. Andreas Tiede
& 05115324147
=Y tiede.andreas@mh-hannover.de

UNIVERSITATSKLINIKUM ESSEN
Klinik fir Nephrologie
Hufelandstr. 55

45147 Essen

A Dr. med. Anja Gackler
€ 0201723-6376

€ 0201 723-6551
< anja.gaeckler@uk-essen.de
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NORDRHEIN-WESTFALEN (Fortsetzung)

KLINIKUM DORTMUND

Klinik fir Nephrologie und Notfallmedizin
Beurhausstr. 30

44137 Dortmund

UNIVERSITATSKLINIKUM KOLN

Klinik Il fiir Innere Medizin: Nephrologie, Rheuma-
tologie, Diabetologie und Allgemeine Innere Medi-
zin

Kerpener Str. 62

50937 Koln

UNIKLINIK RWTH AACHEN

Klinik fiir Nieren- und Hochdruckerkrankungen,
Rheumatologische und

Immunologische Erkrankungen

PauwelstralRe 30

52074 Aachen

RHEINLAND-PFALZ

2 Dr. med. Fedai Ozcan

€ 0231953-21777

—21340 (24h Nephrologie-Bereitschaftsdienst
Uber Zentrale Notaufnahme)

=Y Fedai.oezcan@klinikumdo.de

2 Univ.-Prof. Dr. med. Paul Brinkkétter
€ 0221 478-4480

& 0170 7960813 (24h Bereitschaft)

=Y paul.brinkkoetter@uk-koeln.de

A PD Dr. med. Anja Miihlfeld
€ 0241 80-35652
=Y amuehlfeld@ukaachen.de

UNIVERSITATSMEDIZIN DER
JOHANNES-GUTENBERG-UNIVERSITAT

lll. Medizinische Klinik und Poliklinik, Himatologie,
Internistische Onkologie und Pneumologie und
Zentrum flir Thrombose und Hamostase (CTH)
Langenbeckstr. 1

55131 Mainz

SACHSEN

& Dr. Charis von Auer-Wegener

QB 06131 17—-3968 (werktags von 8:30 bis 14:00 Uhr)
In medizinischen Notfallen:
tagsuiber: 0172-1380237 (Notfallhandy)

nachts: 06131 17-0 (Dienstarzt der IIl. med. Klinik
Uber die Zentrale)

=Y haemostaseambulanz@unimedizin-mainz.de

UNIVERSITATSKLINIKUM DRESDEN
Medizinische Klinik Il

Bereich Nephrologie

Fetscherstr. 74

01307 Dresden

UNIVERSITATSKLINIKUM LEIPZIG
Internistische Intensivmedizin /
Zentrum flir Hdmostaseologie
Liebigstralle 20

04103 Leipzig

A Dr. med. Katja Sockel
=Y Katja.sockel@uniklinikum-dresden.de

A Prof. Dr. med. Jan Beyer-Westendorf
< Jan.beyer@uniklinikum-dresden.de

2 Prof. Dr. Holger Stepan
& 03419735025
< Holger.Stepan@medizin.uni-leipzig.de

o PD Dr. med. Christian Pfrepper
>4 christian.pfrepper@medizin.uni-leipzig.de
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SACHSEN (Fortsetzung)

KLINIKUM ST. GEORG

Klinik flir Infektiologie, Tropenmedizin,
Nephrologie und Rheumatologie
Abteilung Nephrologie und

KfH Nierenzentrum

Delitzscher Str. 141

04129 Leipzig

SACHSEN-ANHALT

A Dr. med. Ralph Wendt
€ 0341 909-2613
< ralph.wendt@sanktgeorg.de

Keine Angaben

SCHLESWIG-HOLSTEIN

UNIVERSITATSKLINIKUM SCHLESWIG-HOLSTEIN
Campus Libeck

Medizinische Klinik I, Nephrologie

Ratzeburger Allee 160 / Haus C1

23538 Liibeck

THURINGEN

o PD Dr. med. Martin Nitschke
& 0451 500-44121

& 0451 500-40485

< Martin.Nitschke@uksh.de

UNIVERSITATSKLINIKUM JENA
Klinik far Innere Medizin Il
Am Klinikum 1

07747 Jena

fa Dr. med. Karim Kentouche
€ 03641 9329-560
< Karim.Kentouche@med.uni-jena.de
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